

یادداشت روز

مردم گوش شنوا می خواهند

نه مکان اعتراض

در روزهای گذشته و پس از آنکه افزایش قیمت و سهمیه‌بندی بنزین، در برخی نقاط کشور با اعتراضات جمعی از مردم به نحوه اجرای این تصمیم مهم روبرو شد، ارادل و آواپانی که از قبل توسط بیگانگان اجاره شده و آموزش دیده بودند دست به آشوب و اخلاص در نظم و امنیت زده و آسیب فراوان به اموال عمومی و مردم و مال مردم وارد کردند. یکی از موضوعاتی که به طور مکرر از سوی برخی چهره‌های سیاسی از جمله مسئولان دولتی و رسانه‌ها مورد توجه قرار گرفت، موضوع چگونگی اعتراض مردم و لزوم در نظر گرفتن مکان‌هایی برای اعتراض بود. موضوع این یادداشت بررسی این تصمیمات، سیاسی و... در سطح کشور

این طبعی است که مردم به تصمیم‌های دولتی اعتراض داشته باشند، اما آیا تنها راه پیش روی مردم برای رساندن انتقاد یا سؤالاتشان به گوش مسئولان تجمع آن هم در یک مکان خاص است؟

به نظر مشکل اصلی چیزی فراتر از این طرح و پیشنهاد رنگ و لعاب و به ظاهر شبک است؛ مشکل اصلی این است که عده زیادی از مسئولان کشور که امروز ارجحی آن را تصمیم‌گیری سراسری‌تر و موثرتر در زندگی مردم به دست آنهاست، مدت‌هاست از حضور بین مردم و ارتباطی با واسطه با آنها غافل شده‌اند یا این کار بر اهمیت در قلموس مدیریتی آنها وجود ندارد.

سؤال این است: آیا همین مردم می‌توانند مکانی دربارۀ یک تصمیم اقتصادی یا طرح معیشتی ابهام یا اعتراضی داشته باشند اگر به راحتی به مسئولان در رده‌های مختلف دسترسی پیدا کنند یا شاهد حضور بی‌واسطه مسئولان در بین خود باشند و مجال طرح انتقاد، اعتراض یا سؤال به آنها داده شود حتی اگر در مواقعی به طور کامل قانع نشوند دلیل برایی برای اعتراض خیابانی یا تجمع در مکان خاص می‌بینند؟

متأسفانه حضور مسئولان در بین مردم و همچنین با آنها که یکی از دستاوردها و جلوه‌های شیرین انقلاب اسلامی است رفته رفته با گذشت سال‌ها به دلایل مختلف به حاشیه رفته است. اگر مسئول به جای تصمیم‌گیری در اتاق‌های در بسته و دوری از مردم، به دور از برخی رفتارهای نمایشی برای حضور در بین اقتضای مختلف و شرایط نیازها، وارد درگاه مشکلات، کاره‌ها و حتی راهکارهای آنها ارزش قائل نشده و فرصت کافی در نظر بگیرند، هم می‌توانند تصمیم‌های دقیق‌تری اتخاذ کنند و هم با در نظر گرفتن همه‌جانبه و نیازها و شرایط جامعه در تصمیم‌گیری‌ها، مردم را در اجرای طرح‌های مهم و کلیدی با خود همراه کنند.

امیرالمومنین حضرت علی(ع) در حکم مکتوب برای مالک اشتر نستغی (نامه ۵۲ نهج البلاغه) آورده‌اند:

«ما بعد از این، پنهان ماندنت را از رعیت طولانی مکن، که در برده ماندن حاکم شهبه‌ای است از تنگ‌خوی و کم‌اطلاعی به امور. پنهان ماندن حاکم از حاکم حاکمان را از دانستن آنچه بر آنان پوشیده است باز می‌دارد، بر این اساس کار بزرگ بیش آنان کوچک و کار کوچک بزرگ جلوه می‌کند، زیبا زشت گردد و زشت زیبا شود، و حق به باطل می‌آید.»

بنابگذار جمهوری اسلامی نیز بارها ضمن تأکید بر لزوم سادگی و خوی دستمزدگاری مسئولان بر همچنین آنها با مردم تعلق فرموده‌اند:

امام خمینی(ره) می‌فرمایند: «به مجلس و دولت و دست‌اندرکاران توصیه می‌نمایم که قدر این ملت را بداندند و از دستمزدگاری به آنان خصومت‌مستضعفان و مجرمنان و دست‌نبدگان خود را فراموشان و مال‌ولای نعم همه هستند و جمهوری اسلامی راهاورد آنان و با فداکاری‌های آنان تحقق پیدا کرد و بقای آن نیز مروهون خدایت است، فروگذار نکنید و خود را از مردم و آنان را از خود بدانید...» (جملات ۲۱ - صفحه ۹۲)

رهبر معظم انقلاب نیز که برچمدار مردم‌داری در نظام جمهوری اسلامی هستند در فرصت‌های مختلف به میان مردم رفته و پای درددل آنها نیسته‌اند. هنوز حضور ایشان در لباس میل در سر کشی از مردم زلزله‌زده هم حضور می‌تکلف و سر کششی چند ساعت به چادر و به چادر از زلزله‌زده دو سال قبل غرب کشور به عنوان یک الگوی عملی برای مسئولان مطرح است. از سوی دیگر دیدارهای مختلف و متعدد و شش‌ساعتی‌هاو در رو و چند ساعته با جوانان، تولیدکنندگان، نخبگان و... و شنیدن صحبت‌ها و انتقادهای این افراد یکی از برنامه‌های ثابت رهبر انقلاب است.

رواه انقلاب در همین زمینه در جلسه تفهیم حکومتی ریاست‌جمهوری مردم دوازدهم خطاب به رئیس‌جمهور و مسئولان دولتی فرمودند: «چه میان مردم برود، با مردم بی‌واسطه مر تبط بشوید، از مردم بشنوید؛ این از کارهای بسیار مهم است. گزارش‌هایی که به ما می‌رسد، هر چند آن گزارش‌ها صادقانه باشد، اما خیلی تفاوت می‌کند با آنچه مسئولان در مواجهه با مردم و رفتن در میان مردم مشاهده می‌کند و می‌بیند.» (۹۶/۱۲)

اما متأسفانه این موضوع (فراموشی و انزوا) در نظام جمهوری اسلامی حتی در رده‌های پایین مدیریتی به فراموشی سپرده شده است. مردم اکنون در برخی از موارد حتی اگر دیدار بزرگ فرماندار، شهردار یا یک منطقه کوچک با مدیر یک اداره دولتی و طرح مشکلاتشان روزها می‌روند و می‌آیند و با در بسته مواجه می‌شوند. موضوعی که دلخوری و اعتراض مردم را در پی دارد.

از سوی دیگر مسئولان این کشور به‌خاطر حضور مستمر خود و فرسایش افراد امین و مورد اعتماد خویش در بین مردم و شنیدن درد دل‌های مردم آنلاز دور خود دوری از حاشیه‌های خارجی کار کارکنان نگاه دیدن کنند، به اطلاع از مشکلات مردم و نظرسنجی از درون خودرو و بارگاه به چهره آنها بران کنند، کمتر فرصت اظهار نظر آزاد و درو در رو به دانشجویان و جوانان، تولیدکنندگان و... بدهند، مردم را مسئول دولتش به جای حضور در بازار و نشستن این محبت کسبه و مردم سرگرم حوالتی شوند، یا در اجرای طرح مهمی قیمت بنزین نیاز به سرسخر و درو درو به مردم نبینند و قدر در اظهار نظر عجیب ادعا کنند. رئیس‌جمهور کشور از زمان دقیق اجرای این طرح اطلاع نداشته است! آیا این روش مطابق با سیره مردم‌داری و ارزش‌های اسلامی و انقلابی است؟

روشن است که حضور در بخش‌ها و مطالعات و شتارهای اقتصادی و معیشتی عدای از مردم در میدان خرو چخماق نزد آنها را به همونایی با آمریکا منجم می‌کند و می‌گوید «کنارم خواست آمریکا» از جمله جملاتی که معنود بلند «شود» (و البته خود در همان جلسه به میان به دست‌افشاده شد) که به جنگ مفلسدان اقتصادی رفته بتازد؛ دیگر به توجهی برای در نظر گرفتن مکان خاص اعتراض برای مردم باقی نمی‌اند؛ معنقدان به لزوم اعتراض در مکان خاص مقابل دولتی است و بر سر مردم‌داری آن، در حق دفاع می‌کنند و رسانه‌ها و دولت‌کننده آن پاسخ دهند! آیا میدان امیر چخماق یزد یک مکان خاص اعتراض مردمی نبود؟ دولتی که برخی وزرای خود را زران لای‌بسته و مدافعان این دولت باید پاسخ دهند که این حذف چهره‌های سهمیه‌بندی بنزین و وارد آوردن هزاران میلیارد خسارت افزایش مصرف و قاچاق در چهار سال قبل و وارد آوردن شواکن قیمتی پس از چهار سال ثابت نگه داشتن قیمت بنزین به مردم و سهمیه‌بندی مجدد آن با مزخرف خواندن مسکن مهر که هنوز تکمیل و دریافت واحدهای نروری برای خرو موهظان است، این زرنال‌ها می‌مرد می‌کشند و تنبأت تصمیمات با اظهارات خود را با سنگ محک آنها می‌سنجیدند، جلوی خیلی از اعتراض‌ها گرفته نمی‌شد؟

وقتی در زمان رقابت انتخاباتی وعده داده می‌شود «آینتان رونقی ایجاد می‌کنم تا مردم نیازمند یارانه نباشند»، نباید بین مردم ضعیفی که از طرح معیشتی‌شان اجاره داده‌به و برکت رونق ایجاد شده نگران و مضطرب، با این سامانه و آن سایت برای اعتراض هستند برهون تا اعتراضات آنها را بشنوند و آنها را با دل‌داری و پیگیری مستقیم کارشان قانع و توجیه کنند؟ آیا سامانه و سایت مذکور یک مکان خاص اعتراض نیست؟ حتما باید مردم در یک مکان ویژه اعتراض کنند؟

باید به کسانی که مروج طرح اعتراض در مکان خاص هستند (ظاهر برخی از آنها بیشتر طرفدار اعتراض هستند تا حل مشکل) گفت مردم به جای مکان اعتراض، به گوش شنوا و مسئول مردمی و دلسوز که دفعده حل مشکلات را در نظر دارند باید تاندت.

اگر مردم مسئولان را از جنس خود و در میان خود ببینند مثل همیشه که در این افرادی که روجه مردم‌داری و وقت مردم را نگیرند، همانطور که رهبر انقلاب با بیان اینکه «اگر توان مدیریتی ندارید مسئولیتی نپذیرید» خطاب به دواولیان نمایندگی مجلس (و طبیعتا همه مسئولان) تأکید فرمودند: «هر مسئولیتی، هر سبستی، هر توانایی،ای که کنشش یک مسئولیتی دارد، یک تعهدی وجود دارد. باید دید که آیا می‌توانید آن را به انجام برسانید یا نه؟»

خیلی درس بزرگی است.»

عباس شمسعلی

سرویس سیاسی-

مدعیان اصلاحات در حالی این روزها «طلبکار» شده و «پاسخگویی فرار می‌کنند» که مشکلات اقتصادی و معضلات معیشتی کشور حاصل تدبیر و امید است.
مدعیان از سبوی سران فتنه و برخی مدعیان اصلاحات و سهمیداری آنان منتشر می‌شود، حامل یک روایت است؛ مشکلات امروز کشور «تقصیر همه و کلیت نیست و جمهوری اسلامی است (اصلاح‌طلبان)» و روایتی که ادامه همان خط «طلبکاری و «فرار از پاسخگویی» است.

بعذارآنکه آتش اغتشاشات اخیر فروکش کرد، رئیس‌جمهور در سفره به آذربایجان شرقی و در جمع مدیران استانی گفت: «من هم مثل مردم به همه صبح معیشتی و فهمیدم قیمت بنزین تغییر کرده است.»

محکوم کردن کسب نظام به جای اشاره سران فتنه ۸۸ در پیغام و بیانیه‌هایی دگانه و درپهناکم با «معترضی خاوندن «اشوبگران و اراذل آکنش»، تیغ انتقادات خود را به سمت کلیت و حاکمیت نظام اسلامی بردند تا القا کنند که با ساین آیدن شرایط کنونی، حاصل سیاست‌های چهل‌ساله نظام جمهوری اسلامی است حال آنکه مسیبان اصلی مشکلات کشور کسانی‌اند که با حمایت و هواداری تداومد خود از حسن روحانی و سیاست‌ها و برنامه‌های دولت تدبیر و امید، سرفسره مردم را کوچه و انبوهی از مشکلات و معضلات اقتصادی و معیشتی و بر ملت و نظام اسلامی تحمیل کرده‌اند.

چند روز پس از راهپیمایی‌های سراسری در حمایت از نظام و رهبری، درحالیکه مقامات آمریکایی و رسانه‌های ضللاب هنوز در میان بوده و چهره واقعی اغتشاشگران و آشوبگران در نظر افکار عمومی روز شده بود، ۷۷ نفر از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب در محکومیت آنچه «شوشت» امینند بیانیه‌ای صادر کرده و به‌جای آنکه اقدامات آشوبگران و اراذل آکنش از جنبه اخلاقی و در عارت اموال و تخریب اماکی و قتل انسانی‌های بیگناه و حامیان خارجی‌شان را تقییح و محکوم می‌دانند؛ توجه به این نکته اساسی که بخش مهمی از اعتراضات در شهرهای کوچک یا شهرهای حاشیای رخ داده که با محرمیت‌های بسیار مواجه بوده و جزو دهکده‌های پایین جامعه هستند نشان می‌دهد؛ برخورد کلی با این اعتراضات و سکره وابسته کردن آنان به بیگانگان، نته‌ناهمشکلی را حل نمی‌کند بلکه موجب خولست مردم احترام گذاشته و همچنین با

خود قرار دارند.
این بیانیه که با محوریت تازاجه، محکوم فتنه ۸۸ تهیه شده بود، مدعیان اصلاحات تأکید کرده بودند که باید به خولست مردم احترام گذاشته و همچنین با

پوست خریزه زیر پای دولت جباریان: دولتمردان استغنا دهند

اظهارات سعید جحاریان چند روز پس از استغنا مشاور خامنی درباره لزوم استغای روحانی و برخی وزرا از نقشه افراطیون مدعی اصلاحات برای فرمای کردن دولتی حکایت می‌کند که آن را حرم اجرایی می‌خوانند.
دولتی عبدالله ناصری (مشاور خامنی و عضو شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان) که از تصریح‌کنندگان نگاه «رحم اجرایی» به دولت روحانی بود، در گفت‌وگو با سایت تابناک تصریح کرد: روحانی به خاطر عملکرد نامناسب، هزینه سنگینی را به کشور تحمیل و کار مهم او را بی‌فایده جرت استغنا دادن باشد. واقعیت این است که بخش اعظم جامعه او را قبول ندارد.

چند روز پس از این سخنان، روزنامه دولتی ایران- که توسط برخی گرواندگان نشریات زنجیره‌ای اداره می‌شود- از قول سعید جحاریان خواستار استغفای برخی دولتمردان شد!

هزینه در این مصاحبه می‌گوید: به همان میزان که غیر سیاسی می‌شویم از هزینه دادن سیاسی هم می‌گریزم؛ شاید نوعی ریاضی‌گری یا حتی کلیبی مسکلی... نوعی بدبینی نسبت به کار سیاسی نهاده شده است. این بدبینی در بعضی موارد است و ایرانی‌ها معتقدند عالم سیاست هر هزینه و کم منفعت است.
حزب مزحله مشارکت ادامه داد: من مجموعه‌اندیل کاشف هزینه سیاسی (اصلاح‌طلبان) هستم آن هم در دورای که فایده‌ای بر آن مرتب نیست.
خبرنگار روزنامه ایران می‌پرشد: هزینه دادن در سیاست را می‌توان علاوه بر افراد و احزاب به دولت هم تعمیم داد. دولتها تا چه حد می‌توانند و باید هزینه بپردازند؟

به نظر بهتر است این پرسش را قدری انضمامی‌تر پاسخ دهیم. ببینید! فرض کنیم آقای روحانی تصمیم بگیرد با رئیس‌جمهوری ایران دیدار کند و ترامپ را به آروزی بدر بفرستد یعنی یک‌بارگی برساند. اگر روحانی این تصمیم را پراساس برداشت و تحلیل شخصی‌اش بگیرد، عملی نادرست مرتکب شده چون صرفا خود را قربانی کرده است. اما همین عمل ممکن است در حالتی دیگر درست و باقی بماند. چنانکه می‌دانیم همه اعضای کابینه مسئولیت مشترک دارند و باید مقویه مجریه را پیش ببرانند. اگر عقل جمعی کابینه و نظرای کارشناسی، مذاکره را توصیه کند و مذاکره و مثلاً به «استفاده گره بزند و حتی رضایت جمعی از نمایندگان مجلس را هم جلب کند، همان عمل نادرست، موجه می‌شود. زیرا پس از مذاکره احتمالی روحانی - حتی بدون استاجاره- که ممکن است در عاقبتی را در پی داشته باشد، هزینه‌ها سرشکن شده است.

این اظهارات در حالی است که دو سال قبل نیز همین جحاریان و برخی دیگر از اصلاح‌طلبان خواستار استغفای روحانی شدند تا سپس بتوانند مظلومانه‌شان و خیانت خود در دادن آدرس اعتماد به آمریکا و خسارت‌های آن را اوباشانی نمایند. در روزمبارز افراطیون یادآور مصاحبه جحاریان با خبرنگار یک نشریه ضد انقلاب در دوره ریاست‌جمهوری روحانی بود که ضمن آن با وجود تصریح بر استفاده از برای از خاتمی و مجمع روحانیت، تصریح کرده «جمع» به فراوان دارد و گروه خوبی آنها با ما نمی‌خواند.

همان زمان رئیس‌تندروها با تلقی این که تاریخ مصرف خاتمی به پایان رسیده، او را اردک قلع و شاه سلطان حسین خواندند و خواستار استغفای او و برخی وزرا و نمایندگان مجلس شدند. قالب خروج از حاکمیت برای تهدید و امتیازگیری در انتخابات مجلس هفتم شدند. اما از نظام زندان روایت خوردند.

زیاکلام: بی‌تفاوتی روحانی ما را شرمنده مردم کرده است

یک حامی دولت می‌گوید نمی‌توانم در چشم کسانی که با تشویق من به روحانی رأی داده‌اند نگاه کنم.
نامیوزن نوشت: لبخند حسن روحانی و گفتن اینکه من هم روز جمعه از قیمت بنزین مطلع شدم واکنش‌های منفی بسیاری را برانگیخت بخصوص که سرسخت‌ترین حامیان او مانند رئیس‌وزاری حزب کارگزاران سازندگی هم به تندی به او انتقاد کردند؛ چنانچه واکنش‌های مردمی در تکمیل متناسق و نامیدم.
صادق زیباکلام: «به نامیوزن» گفت: «هن بعنوان کسی که آرای بسیاری برای روحانی جذب کردم و نزدیک به ۳ماه به این استان و آن استان رفتم تا مردم را تشویق به رای‌دادن و با درنیک به آن‌ها کنم که این رویه‌های او انتقاد دارم. او تعهدی به ۴۴ میلیون رأی که در سال ۹۶ اخذ کرد نداشت. آقای روحانی بعنوان دومین فرد این مشکلات کوثرترین واکنش‌ها بعد از افزایش قیمت بنزین و ناآرامی اخیر نشان نداده، مگر لیکنخندن در گفتن اینکه من هم جمعه از قیمت بنزین مطلع شدم و این خیلی دردناک است. باور کنید که رویم نمی‌شود در چشم کسانی که با تشویق من به روحانی آرای دادند، نگاه کنم؛ شرمندۀ آنهایم. آقای روحانی در این ۸ سال و نیم حتی یک بی‌سبب، اقتصادی، و فرهنگی را خوش نشان نداد و هیچ زاری تغییر نداد. بعد از افزایش قیمت بنزین روحانی آن قدر بی‌تفاوت بود که ناگه آب از لکت نخورده است و اصلا دفعده هزینه‌هایی که بر کشور وارد شد را نداشت و این واقعا حیرت‌انگیز است.»

زیاکلام گفت: می‌توجهی به افکار عمومی فقط استوار بودن زینت و وقتی او

گزارش خبری تحلیلی کیهان

مدعیان اصلاحات سفره مردم را کوچک کردند حالا طلبکار هم شده‌اند

چشم‌بستن مسئولان از واقعیت‌های اقتصادی جامعه و مشکلات مردم می‌شود. اینکه انتقادات و اعتراضات واقعی مردم، به دلیل برخی آشوب‌ها و اغتشاشات نادیده گرفته شده و هر اعتراضی از سوی مردم به استیکبار جهانی نسبت داده شود، به معنای نادیده نگاشتن واقعیت واقعی مردم و حامل آن ناگزیر، افزایش شکاف بین مردم و حاکمیت خواهد بود.

فراموشی

نماینده عضو فراکسیون امید پروانه سلحشوری، نماینده عضو فراکسیون امید که فراموش کرده خود یکی از مسئولان کارکنان دولت روحانی بوده است در حساب کاربری خود نوشت:

«مدی مردمی اعتراضشان را رسانده‌ام! با گلویه و بارداشت، جواب کوچک و بزرگ را می‌دانند» و «تعلق‌عق مردم، با جنگ جهانی اول و کربلای ۴ مقایسه شد».
وی همچنین در مصاحبه‌ای بی‌آنکه بگوید سبب مشکلات معیشتی دولت مورد حمایت او بوده است، گفت: «ما نمی‌توانیم بگوییم مردم و معترضانی که آمدند همه خشونت‌طلب بودند. مگر خارج‌ها چند شهر ما را می‌تواند به هم بریزند؟ باید بدیزبیر مردم مشکل معیشتی دارند و به‌واسطه همین مشکل معیشتی معترض‌اند. بسیاری از کارگران اجتماعی دست‌های ملز و تمسخر کاربران قرار گرفت؛ باینیه موسوم به «پایانه‌ای» و بعدازآن «کمپین جمیع‌آوری اعضا برای محکومیت سرکوب»؛ که از سوی برخی سلبریتی‌ها منتشر شد تا آنکه دیگری از پاژل حمله و هجمه به نهادهای و ساختارهای نظام جمهوری اسلامی تکمیل‌تر شود.

سلبریتی‌ها؛ حامیان دیروز، طلبکاران امروز

بعد از بیانیه‌های ۷۷ فعال و ۳۱ حزب اصلاح‌طلب و چند بیانیه زنجیره‌ای از سوی اپوزیسیون و شبه سندیکارها، رویداد تلخ دیگری هم در شبکه‌های اجتماعی دست‌های ملز و تمسخر کاربران قرار گرفت؛ باینیه موسوم به «پایانه‌ای» و بعدازآن «کمپین جمیع‌آوری اعضا برای محکومیت سرکوب»؛ که از سوی برخی سلبریتی‌ها منتشر شد تا آنکه دیگری از پاژل حمله و هجمه به نهادهای و ساختارهای نظام جمهوری اسلامی تکمیل‌تر شود.

زیر خارجه آمریکا در این بیانیه نوشت: ما به اورسولا فون در لاین رئیس‌کمیسون اروپا، جوزف بورل

مقام سابق خزانه‌داری آمریکا: اغتشاشات اخیر ایران توسط سازمان سیا سازماندهی شد

وی در مصاحبه با تسنیم در پاسخ به سوای درخواست مقامات آمریکایی در اغتشاشات اخیر گفت: «واشگتن قصد اجرای انقلاب‌های گسترش در قلاب پهار عربی نیز این کار، همان انقلاب‌ها میسر برای ایران روشن و واضح نیست؟»

زیر برتس اظهار داشت: «تعلات با منته حمله به دیپلماسی در تعامل با هیچ کشوری نیست، حتی با کشورهای بسیار قدرتمندتر از ایران، مثل روسیه و چین واشگتن از تهدید و زور استفاده می‌کند، نه دیپلماسی.»

نه تنها نگارنی ما بر طرف نکرده بلکه به آن افزود و این با شنیدن صحبت‌های اخیر شما همان دفعده قبلی برای ما پررنگ شد که شما و دولتمردان اقتصادی شما چه درکی از مردم دارند؟ آیا شرایط امروز مردم را درک می‌کنند؟

جناب آقای روحانی، برکشتن به عقب را برای شرایط امروز جامعه اولویت نمی‌دانم! یک واقعیت عینی و رو به جلو در جامعه وجود دارد که من را مجبور کرد قلم به افتقاد بگیرشام و آن نگرانی از وضعیت گرانی‌های شروع شده پیش و است. جناب آقای روحانی از شما استعفا می‌کنیم که از مسئولان دفتر خودخواهید، دراین چندماه تلقی مدهه تا پایان دوره ریاست‌جمهوری برای شما برنامه‌یابی در نظر بگیرند تا از اتاق‌های درسته خارج شوید و به میان مردم بروید. بر این بنیوم این اتفاق بیفتد دیگر امکان ندارد شما چندین ساعت پس از مردم از افزایش قیمت بنزین مطلع شوید اگر جناب عالی سر به میان مردم نبریزید، مردم را از آنکه سفرهای کوچک دشمن‌شان می‌کنید و در نتیجه اجاره نمی‌دهید مسوولی مربوط مانند وزارت صمت و تعزیرات و مرکز تنظیم بازار، روزهای عادی از سبزی نخرید و همچنین تا زمانی که احساس اقناع شدن مردم را مشاهده نکنید، آرام نخواهید نشست.

جناب آقای رئیس‌جمهور، ما به شدت نگرانیم که حمایت میلیونی مردم از امنیت کشور، باعث برداشت نادرست دولتمردان در ضابط آنها از شرایط تلقی شود. به ما شدت نگرانیم که دردل‌های مردمی که به شدت بی‌ااستفاده شده و در کلید زدن آشوب و ناامنی، نمی‌توانند اعتراض‌شان را فریاد بزنند، شنیده نشود و در نتیجه دولتمردان مسکری برخطا را مانند گذشته قط، آقای روحانی، بر این باورم که اصلی‌ترین مشکل که مقدمه بسیاری از مشکلات فعلی است، همین فرسنگ‌ها فاصله میان مردم و برخی مسئولان و بسنده کردن به نظرسنجی‌های از پشت شیشه خودرو است بنابراین از شما خواهانه تقاضا می‌کنیم تا دیر نشده خود و دیگر نمایان‌ان به میان مردم بروید.

جناب آقای رئیس‌جمهور، ما به شدت نگرانیم که حمایت میلیونی مردم از امنیت کشور، باعث برداشت نادرست دولتمردان در ضابط آنها از شرایط تلقی شود. به ما شدت نگرانیم که دردل‌های مردمی که به شدت بی‌ااستفاده شده و در کلید زدن آشوب و ناامنی، نمی‌توانند اعتراض‌شان را فریاد بزنند، شنیده نشود و در نتیجه دولتمردان مسکری برخطا را مانند گذشته قط، آقای روحانی، بر این باورم که اصلی‌ترین مشکل که مقدمه بسیاری از مشکلات فعلی است، همین فرسنگ‌ها فاصله میان مردم و برخی مسئولان و بسنده کردن به نظرسنجی‌های از پشت شیشه خودرو است بنابراین از شما خواهانه تقاضا می‌کنیم تا دیر نشده خود و دیگر نمایان‌ان به میان مردم بروید.

نظرسنجی دانشگاه مرینلد؛ مردم ایران به رغم دشواری اقتصادی مخالف آشوب هستند
د نظرسنجی خارجی پیشین درباره اعتراضات مشابه اعتراضات اخیر در ایران نشان می‌دهد به‌رغم ابواضع تحت‌القدرت افکار ایرانی‌ها از اقدامات امنیتی دولت خود حمایت کرده و مخالف آشوب‌های داخلی هستند.
راشادوتی با اشاره به اغتشاش اخیر در ایران می‌نویسد، اعتراضات اولیه مردم در مخالفت با افزایش بهای بنزین واقعی بود، مسئله‌ای که دولت هم بلافاصله پذیرفت، ولی اثری درک و واکنش ایرانی‌ها از واکنش دولتی در قبال اغتشاشگران حمایت کرد. مرکز مطالعات بین‌المللی دانشگاه برلند و موسسه نظرسنجی ایران‌ایل مستقر در تورنتو می‌انازیم که بلافاصله بعد از اغتشاشات ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ و همچنین در ماه‌های، اگوست و اکتبر ۲۰۱۹ انجام شد.

آنچه در نگاه اول به چشم می‌خورد این که ایرانی‌ها در نظرسنجی سال ۲۰۱۸، ۸۶ درصدشان مشخصا با افزایش قیمت بنزین مخالفت کردند. در نظرسنجی سال ۲۰۱۸ ۱۶ درصد ایرانی‌ها از این ادعا که مردم ایران خواستار تغییرات اساسی در سیستم سیاسی هستند، حمایت کردند و ۷۷ درصد مخالف آن بودند.

راشادوتی با اشاره به اقدام نیروهای امنیتی در مقبله با آشوب افزود: به‌رغم سرخبر رسانه‌های غربی، بیشتر ایرانی‌ها واکنش دولتی در قبال اغتشاشگران حمایت کرد. مرکز به‌گونه‌ای که ۸۵ درصد ایرانی‌ها موافقت کرده‌اند که دولت برای مقبله با آشوبگران که به خشونت پرداخته شده و یا به اموال عمومی آسیب می‌رساند، باید سرکشت‌تر باشد. راشادوتی با اشاره به ناامنی در همسایگی ایرانی‌ها خود را در حال جنگ با آمریکا می‌بینند که باید مقبل برانزیر، زورکارزی، جاسوسی، و توطئه‌چینی، نفوذ مزی و غیره بایستند.

ایران از جانب آمریکا و برخی متحدانش نظیر انگلیس، اسراییل و عربستان هدف جنگ سایبری است و لذا نای تعجب ندارد که مقامات ایران، اینترنت را قطع کردند.

دولت هم قانون دارد و هم مدیر اما اراده اجرای قوانین را ندارد
یک کارشناس اقتصادی می‌گوید دولت همچنان مشغول سر کار گذشتن مردم است.

عباس همتی به روزنامه آفتاب یزد گفت: رهبری نظام در سال ۹۰ اصول کلی تفاسفاسری و مبارزه با فساد را به وزیر اقتصاد ابلاغ می‌کند به عنوان ارتقاء سلامت اداری اما تنها قافون از این اصول یکی در سال ۹۱ به کشنده می‌شود تا اجرای که رهبر انقلاب در سال ۹۵ سرحا تا تا‌کار آمد بودن رفتارهای مبارزه با فساد و تفاسفاسری می‌گوید و شعار اقدام را به امار مطرح می‌کنند. حالا در انتهای دولت که «صد» رئیس‌جمهور در حینت دولت را برای مردم گفت: «قالی» اعلام می‌کند، به ما می‌گوید که دوباره گران شوم. همان نگرانی که قبلا چندین‌بار معروض شام.

به یاد دارید که در جلسه افطاری اصحاب رسانه از جنابعالی سؤال کردم که توجه به ملاطفتی که در انتشار برخی از شرایط زندگی مردم به دلیل حفظ روحیه امید داریم، نگران هستیم که آیا شما از وضعیت واقعی مردم اطلاع دارید یا خیر؟ شما نشان معروضات معروف بود که فرمودید از وضعیت مردم مطلع‌اید چون روزانه از پشت شیشه خودرو با دیدن قیافه مردم نظرسنجی می‌کنید. این توضیحات همگی که رئیس‌محترم جمهور مطلع می‌شود(چون مردم شب قبل از این بمب مهم‌ترین تصمیمات تلامش دولت می‌شود)چنین مردم شب قبل از این بمب خبری مطلع شده بودند)، زمانی که رئیس‌محترم شورای عالی امنیت ملی چندین ساعت پس از شروع اعتراضات و آغاز چالش‌هایی که امنیت بیش از مردم را به خطر انداخته بود، از آن مطلع می‌شود و زمانی که نوبت بحث‌های صورت گرفته درباره افزایش قیمت بنزین را «کافی» می‌داند و رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور توضیحات اعلام می‌کند، رئیس‌جمهور در حینت دولت را برای مردم گفت: «قالی» اعلام می‌کند، به ما می‌گوید که دوباره گران شوم. همان نگرانی که قبلا چندین‌بار معروض شام.

به یاد دارید که در جلسه افطاری اصحاب رسانه از جنابعالی سؤال کردم که توجه

گفت و شنود

صدقات!

گفت: دولت سلبریتی‌ها را از پرداخت مالیات معاف کرد!
گفت: دولت تدبیر و امید از مردم عادی با درآمدهای بخور نمیر مالیات می‌گیرد ولی این قشاش را که درآمدهای میلیاردی دارند از مالیات معاف می‌کنند؟

گفت: به این سلبریتی‌های بدبخت و بیچاره چیکار داری؟! مگه ندیدی یکی از آنها می‌گفت باید ۱۰ هزار دلار برای فرزندم در آمریکا بفرستیم! برخی از آنها بچه‌پشمان را در آمریکا و کانادا و انگلیس به دنیا می‌آورند که تابعیت آنجا را داشته باشند! سفرهای تفریحی آنها به آمریکا و اروپا و... خرج دارد، اگر مالیات بدهند این هزینه‌ها را چطور می‌تأمین کنند؟!

گفت: حالا دیدی این دولت و سلبریتی‌ها چه صدقاتی دارند؟!
گفت: ایول! به یارو گفتند با «صدقات» حمله بسسلان:
گفت: داشتم با بچه‌ام در آمریکا تلفنی صحبت می‌کردم که «صدا» قطع شد!

پمپئو خطاب به اتحادیه اروپا: مقابله با ایران هدف مشترک ماست

وزیر خارجه آمریکا در بیانیه‌ای به مناسبت آغاز به کار روسای جدید کمیسسیون و شورای اروپا «جوزف بورل» مسئول وزیر جدید سیاست خارجی اتحادیه اروپا، «ایران، روسیه و چین» را چالش‌های مشترک اروپا و آمریکا خوانده است.
«هایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا درباره آغاز به کار تیم جدید در مصاحبه مهم اتحادیه اروپا بیانیه‌ای صادر و اعلام کرد: مقبله با «تهدیدات روسیه، چین و ایران» که وضعف مشترک و واشنگتن و این اتحادیه است.

وزیر خارجه آمریکا در این بیانیه نوشت: ما به اورسولا فون در لاین رئیس‌کمیسون اروپا، جوزف بورل

مقام سابق خزانه‌داری آمریکا: اغتشاشات اخیر ایران توسط سازمان سیا سازماندهی شد

وی در مصاحبه با تسنیم در پاسخ به سوای درخواست مقامات آمریکایی در اغتشاشات اخیر گفت: «واشگتن قصد اجرای انقلاب‌های گسترش در قلاب پهار عربی نیز این کار، همان انقلاب‌ها میسر برای ایران روشن و واضح نیست؟»

زیر برتس اظهار داشت: «تعلات با منته حمله به دیپلماسی در تعامل با هیچ کشوری نیست، حتی با کشورهای بسیار قدرتمندتر از ایران، مثل روسیه و چین واشگتن از تهدید و زور استفاده می‌کند، نه دیپلماسی.»

نه تنها نگارنی ما بر طرف نکرده بلکه به آن افزود و این با شنیدن صحبت‌های اخیر شما همان دفعده قبلی برای ما پررنگ شد که شما و دولتمردان اقتصادی شما چه درکی از مردم دارند؟ آیا شرایط امروز مردم را درک می‌کنند؟

جناب آقای روحانی، برکشتن به عقب را برای شرایط امروز جامعه اولویت نمی‌دانم! یک واقعیت عینی و رو به جلو در جامعه وجود دارد که من را مجبور کرد قلم به افتقاد بگیرشام و آن نگرانی از وضعیت گرانی‌های شروع شده پیش و است. جناب آقای روحانی از شما استعفا می‌کنیم که از مسئولان دفتر خودخواهید، دراین چندماه تلقی مدهه تا پایان دوره ریاست‌جمهوری برای شما برنامه‌یابی در نظر بگیرند تا از اتاق‌های درسته خارج شوید و به میان مردم بروید. بر این بنیوم این اتفاق بیفتد دیگر امکان ندارد شما چندین ساعت پس از مردم از افزایش قیمت بنزین مطلع شوید اگر جناب عالی سر به میان مردم نبریزید، مردم را از آنکه سفرهای کوچک دشمن‌شان می‌کنید و در نتیجه اجاره نمی‌دهید مسوولی مربوط مانند وزارت صمت و تعزیرات و مرکز تنظیم بازار، روزهای عادی از سبزی نخرید و همچنین تا زمانی که احساس اقناع شدن مردم را مشاهده نکنید، آرام نخواهید نشست.

جناب آقای رئیس‌جمهور، ما به شدت نگرانیم که حمایت میلیونی مردم از امنیت کشور، باعث برداشت نادرست دولتمردان در ضابط آنها از شرایط تلقی شود. به ما شدت نگرانیم که دردل‌های مردمی که به شدت بی‌ااستفاده شده و در کلید زدن آشوب و ناامنی، نمی‌توانند اعتراض‌شان را فریاد بزنند، شنیده نشود و در نتیجه دولتمردان مسکری برخطا را مانند گذشته قط، آقای روحانی، بر این باورم که اصلی‌ترین مشکل که مقدمه بسیاری از مشکلات فعلی است، همین فرسنگ‌ها فاصله میان مردم و برخی مسئولان و بسنده کردن به نظرسنجی‌های از پشت شیشه خودرو است بنابراین از شما خواهانه تقاضا می‌کنیم تا دیر نشده خود و دیگر نمایان‌ان به میان مردم بروید.

نظرسنجی دانشگاه مرینلد؛ مردم ایران به رغم دشواری اقتصادی مخالف آشوب هستند
د نظرسنجی خارجی پیشین درباره اعتراضات مشابه اعتراضات اخیر در ایران نشان می‌دهد به‌رغم ابواضع تحت‌القدرت افکار ایرانی‌ها از اقدامات امنیتی دولت خود حمایت کرده و مخالف آشوب‌های داخلی هستند.
راشادوتی با اشاره به اغتشاش اخیر در ایران می‌نویسد، اعتراضات اولیه مردم در مخالفت با افزایش بهای بنزین واقعی بود، مسئله‌ای که دولت هم بلافاصله پذیرفت، ولی اثری درک و واکنش ایرانی‌ها از واکنش دولتی در قبال اغتشاشگران حمایت کرد. مرکز مطالعات بین‌المللی دانشگاه برلند و موسسه نظرسنجی ایران‌ایل مستقر در تورنتو می‌انازیم که بلافاصله بعد از اغتشاشات ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ و همچنین در ماه‌های، اگوست و اکتبر ۲۰۱۹ انجام شد.

آنچه در نگاه اول به چشم می‌خورد این که ایرانی‌ها در نظرسنجی سال ۲۰۱۸، ۸۶ درصدشان مشخصا با افزایش قیمت بنزین مخالفت کردند. در نظرسنجی سال ۲۰۱۸ ۱۶ درصد ایرانی‌ها از این ادعا که مردم ایران خواستار تغییرات اساسی در سیستم سیاسی هستند، حمایت کردند و ۷۷ درصد مخالف آن بودند.

راشادوتی با اشاره به اقدام نیروهای امنیتی در مقبله با آشوب افزود: به‌رغم سرخبر رسانه‌های غربی، بیشتر ایرانی‌ها واکنش دولتی در قبال اغتشاشگران حمایت کرد. مرکز به‌گونه‌ای که ۸۵ درصد ایرانی‌ها موافقت کرده‌اند که دولت برای مقبله با آشوبگران که به خشونت پرداخته شده و یا به اموال عمومی آسیب می‌رساند، باید سرکشت‌تر باشد. راشادوتی با اشاره به ناامنی در همسایگی ایرانی‌ها خود را در حال جنگ با آمریکا می‌بینند که باید مقبل برانزیر، زورکارزی، جاسوسی، و توطئه‌چینی، نفوذ مزی و غیره بایستند.

ایران از جانب آمریکا و برخی متحدانش نظیر انگلیس، اسراییل و عربستان هدف جنگ سایبری است و لذا نای تعجب ندارد که مقامات ایران، اینترنت را قطع کردند.

دولت هم قانون دارد و هم مدیر اما اراده اجرای قوانین را ندارد
یک کارشناس اقتصادی می‌گوید دولت همچنان مشغول سر کار گذشتن مردم است.

عباس همتی به روزنامه آفتاب یزد گفت: رهبری نظام در سال ۹۰ اصول کلی تفاسفاسری و مبارزه با فساد را به وزیر اقتصاد ابلاغ می‌کند به عنوان ارتقاء سلامت اداری اما تنها قافون از این اصول یکی در سال ۹۱ به کشنده می‌شود تا اجرای که رهبر انقلاب در سال ۹۵ سرحا تا تا‌کار آمد بودن رفتارهای مبارزه با فساد و تفاسفاسری می‌گوید و شعار اقدام را به امار مطرح می‌کنند. حالا در انتهای دولت که «صد» رئیس‌جمهور در حینت دولت را برای مردم گفت: «قالی» اعلام می‌کند، به ما می‌گوید که دوباره گران شوم. همان نگرانی که قبلا چندین‌بار معروض شام.

به یاد دارید که در جلسه افطاری اصحاب رسانه از جنابعالی سؤال کردم که توجه به ملاطفتی که در انتشار برخی از شرایط زندگی مردم به دلیل حفظ روحیه امید داریم، نگران هستیم که آیا شما از وضعیت واقعی مردم اطلاع دارید یا خیر؟ شما نشان معروضات معروف بود که فرمودید از وضعیت مردم مطلع‌اید چون روزانه از پشت شیشه خودرو با دیدن قیافه مردم نظرسنجی می‌کنید. این توضیحات همگی که رئیس‌محترم جمهور مطلع می‌شود(چون مردم شب قبل از این بمب مهم‌ترین تصمیمات تلامش دولت می‌شود)چنین مردم شب قبل از این بمب خبری مطلع شده بودند)، زمانی که رئیس‌محترم شورای عالی امنیت ملی چندین ساعت پس از شروع اعتراضات و آغاز چالش‌هایی که امنیت بیش از مردم را به خطر انداخته بود، از آن مطلع می‌شود و زمانی که نوبت بحث‌های صورت گرفته درباره افزایش قیمت بنزین را «کافی» می‌داند و رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور توضیحات اعلام می‌کند، رئیس‌جمهور در حینت دولت را برای مردم گفت: «قالی» اعلام می‌کند، به ما می‌گوید که دوباره گران شوم. همان نگرانی که قبلا چندین‌بار معروض شام.